研究機関の長（附属病院長/学部長/研究所長）　 　殿　　　　　　　　　　　　20　　　年　　　月　　　日　（モ参考書式8）
（医）臨床研究監視委員会/（歯）病院運営企画会議 殿
臨床研究／歯学部/当該倫理審査委員会　　　　　　 殿
研究代表者（共同研究時） 　　　　　　　　　　　　　　　 殿（※送付不要先削除）
緊急の危険を回避するための研究計画書からの逸脱に関する報告書
研究責任者
（氏名）

下記の臨床研究において、研究対象者の緊急の危険を回避するために以下のとおり研究計画書からの逸脱を行いましたので報告いたします。
記
	研究薬の化学名/研究機器名又は識別記号

	承認番号

	研究課題名

	研究対象者識別コード

	逸脱の内容
(資料名（添付する場合）を併記)
	逸脱した理由等

モニタリングの実施に関する標準業務手順書　Ver.1.3

ii
研究機関の長（附属病院長/学部長/研究所長）　　　殿　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20　　　年　　　月　　　日　（モ参考書式9）
（医）臨床研究監視委員会/（歯）病院運営企画会議 殿
臨床研究／歯学部/当該倫理審査委員会　　　　　　 殿
研究代表者（共同研究時）　　　　　　　　　　　　　　　  殿（※送付不要先削除）

逸脱等に関する報告書

研究責任者
（氏名）

下記の臨床研究において、研究計画書等からの逸脱等を確認いたしましたので報告いたします。
記
	研究薬の化学名/研究機器名又は識別記号

	承認番号

	研究課題名

	研究対象者識別コード

	逸脱等の内容および対応
(資料名（添付する場合）を併記)